
 

 

COMUNE DI PARABIAGO  
Città Metropolitana di Milano  
C.F. 01059460152  
Cap. 20015 – P.zza della Vittoria, 7 Tel. 
0331.406011  

PEC comune@cert.comune.parabiago.mi.it 
www.comune.parabiago.mi.it   

  

 

 

  

ORDINANZA N° 169 DEL 30/05/2024 
 

OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITA’ LAVORI DI DEMOLIZIONE RE DE 
 

I L    C O M A N D A N T E    D E L L A    P O L I Z I A   L O C A L E 
Responsabile del Servizio 

 

Premesso 
che l’area lungo il sottoelencato tratto viario: 
- Via Rosselli;  
- Via Vittorio Veneto;  
- Via Randaccio;  
- Via Cadorna;  
- Via 24 Maggio;  
- Via Rosselli;  
- Piazza Della Vittoria;  
è interessata modifiche della viabilità per lavori di riqualificazione dell’area denominata RE DE;  

Considerato che si rende necessario ai fini della sicurezza delle persone e degli utenti della strada, 
procedere alla adozione di idonei provvedimenti di carattere anche temporaneo, riguardanti la istituzione 
di divieti di sosta e/o fermata, con la eventuale possibile previsione della rimozione forzosa, ove ritenuto 
necessario, lungo l’area interessata dall’ occupazione, fino alla conclusione della stessa 

Accertato che occorre, quindi, nel caso di specie, istituire divieti di sosta con rimozione forzata e deviazioni 
del traffico veicolare quali: 

 Chiusura totale al traffico e contestuale istituzione, ove necessario, dei divieti di sosta e fermata 
con rimozione forzata e conseguenti deviazioni;  

Richiamata 
 Le riunioni tecniche effettuate presso il palazzo comunale in varie date; 

Visti 
 gli art. 7, 20, 21, 26 e 27 del Decreto Legislativo n° 285/92 e s.m.i.; 
 gli articoli dal numero 30 al numero 43, del d.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 
 l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267/2000; 

O   R   D   I   N   A 

La regolamentazione della viabilità stradale nelle sottoelencate vie così come di seguito indicato: 

 
 Chiusura totale al traffico di via Rosselli nel tratto ricompreso tra via San Giuseppe 

e via Rosselli civico 25;  
 
 
Viabilità alternativa 

http://www.comune.parabiago.mi.it/
http://www.comune.parabiago.mi.it/


 

 

 Istituzione del doppio senso di marcia in via Vittorio Veneto e contestuale 
istituzione dei divieti di sosta e fermata, con rimozione forzata, ambo i lati, nel 
tratto ricompreso tra via Santa Maria e via Randaccio;  

 Istituzione del doppio senso di marcia in via Randaccio e contestuale istituzione dei 
divieti di sosta e fermata con rimozione forzata, ambo i lati, nel tratto ricompreso 
tra via Fratelli Rosselli e via Vittorio Veneto;  

 Via Cadorna, da viale Lombardia, percorso consigliato per raggiungere la città di 
Nerviano, con svolta a sinistra su via 24 Maggio e a seguire con svolta a destra su 
via Santa Maria;  

 Via 24 Maggio strada consigliata per viale Lombardia, transitando sul piazzale 
Stazione seguendo il senso di marcia sino alla rotatoria posta su via Matteotti. 
 
Deviazioni 

 Via Cadorna, da intersezione via Matteotti, strada consigliata per raggiungere la  
      città di Nerviano; 
 Via 24 Maggio, da intersezione da via Cadorna, strada consigliata per raggiungere  
       la città di Nerviano;  
 Via Santa Maria, da intersezione via 24 Maggio, strada consigliata per raggiungere  
       la città di Nerviano;  
 Via Santa Maria, da intersezione via 24 Maggio, strada consigliata per raggiungere 
      Viale Lombardia in direzione Busto Garolfo;  
 Piazzale stazione deviazione per Busto Garolfo / viale Lombardia;  
 via Randaccio – via Vittorio Veneto deviazione per strada del Sempione; 
 Via Rosselli, dopo incrocio via Randaccio, strada chiusa a 100 m. Consentito 
       transito sino al parcheggio e via S. Giuseppe;  
 Via Randaccio, da intersezione via Vittorio Veneto, deviazione per strada 
      del Sempione/San Lorenzo; 

Via Rosselli int. Via Randaccio, svolta a sinistra per i veicoli provenienti da via San 
Giuseppe, 

 Via Vittorio Veneto, da intersezione via Santa Maria, deviazione per strada del 
       Sempione/San Lorenzo;  
 Piazza della Vittoria, dopo intersezione via Santa Maria, strada chiusa da via 
       Rosselli. Consentito il transito fino a tutta via Santa Maria e sino a via Fratelli 
       Rosselli civico 25; 
 Via Vittorio Veneto, da intersezione via Randaccio, deviazione per viale Lombardia 
       Busto Garolfo;  
 Via Fratelli Rosselli, da intersezione via Randaccio, deviazione in direzione viale 
       Viale Lombardia / Busto Garolfo.  
 
 

  
 

Le suindicate prescrizioni avranno effetto dal giorno 10/06/2024 al giorno 10/09/2024  
 

 
 

 

D I S P O N E  

 

che apposita segnaletica stradale recante le limitazioni di traffico sopra menzionate venga affissa in loco da 
parte della ditta incaricata dei lavori;  



 

 

che la segnaletica affissa in loco sia conforme alle prescrizioni contenute nel codice della strada e nel 
relativo regolamento di attuazione;  

che eventuali autorizzazioni al transito per i soli residenti, nei tratti interessati già sopra elencati, saranno di 
volta in volta concessi dall’autorità. 

 

A V V E R T E  

che avverso la presente Ordinanza, a norma dell’art. 3 comma 4, della legge 7.08.1990 n. 241, in 

applicazione del D. lgs. n. 104/2010 e s.m.i, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere in sede 

giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua 

pubblicazione, al TAR per la Lombardia – Milano o in alternativa presentare, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione stessa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971 e 

s.m.i. 

Idonea Cartellonistica riguardante le deviazioni al flusso veicolare dovrà essere posta in essere dalla parte 

istante e titolare del permesso di occupazione del suolo pubblico. 

A norma dell’art.8 della stessa legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è l’Ufficio di 
Polizia Locale, nella persona del Comandante. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
 
 
            IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
                                                                                                            Dott. IMPERATORI ANTONUCCI Angelo 
 
 


		2024-05-30T08:43:04+0200
	ANGELO IMPERATORI ANTONUCCI




